IMBURGENSIS. Diederici Virdunenfis. HERIMANNI Babergen-,

fis, Burchardi Bafilienfis. Epifcoporum ceterorumque fidelium
Chrifti noftrorumque praefentia firmavimus. quam firmationem
fuper praefati. Zol. remiffione fadtam. ut nullus fuccefforum
noftrorum, videlicet Regum feu Imperatorum infirmare velic
rogamus. et pro fui facti cujuslibet optanda (abilitate obliga-
mus. qui guod ab fic in quo nos infirmat. fe et quod feceri infir-
mari credat, hanc igitur firmationem ut infra videtur noftrama-
nu in hac carta quam feribi jufimus inferipeam. et noftri figilli
impreffioneinfignitam, omnis generationis tam futurae quam prae-
fentis notitiac reliquimus. SIGNUMDOMINIHEINRICIQUAR-
TI REGIS HUMILLIMI & INVICTIS l'-ﬁ;'a_' SIMI ADAL-
BERO CAMCELLARIUS VICE 81 #m™} GEFRIDIAR-
CHI - CANCELLARIT RECOGNOVL  Data eft XV. K. Febr,
Anno Dominicae incarnationis Millefimo LXXIII, Indi&ione XIL

Anno

B)CO Jol (s 139

L HENR1CI 1V, Regis Privilegium, per quod
Cives Wormacien(es omnibvs Civibus Imperii
digniores judicantur ,- & ipfi cum Judwis
ibidem abomni Teloneo ad Imperium
fpe&tante liberantur.

In nomine Sanflae et individue Trinitatis,

EINRICUS divina favente clementia REX Regiae po-Ex Originali
teftatis eft et pietatis omnium fervituti congruis refpon- S ML
dere beneficiis. videlicet. ut qui in ferviti devotione

fe exhibene prompriores, in fervitii etiam remuneratione fe ju-
dicari digniores gaudeant et fublimiores, Inter quos WOR-
MATIENSIS civitatis habitatores non minima fed maxima &
fpeciali remuneratione dignos. quin omnibus cujuslibet tir-
bis civibus dignioves judicavimus, quosin maxima regni com-
motione maxima et {peciali fidelitate nobis adhaefiffe cogno~
vimus, cum nec viva nec Literis notata nec per nos nec per
nuncium. vel aliqua voce illes in hanc tam egregiam fidelita-
tem accraxerimus, | Quam iccirco tam egregiam diximus, quia
cundlis regni principibus in nos negle®a fidei religione fevienti-
bus. hi foli quafi in morcem ruentes contra omnium voluntatem
nobis adhaefere.

Nam cum fingulae civitates quafi immo vere in noftrum
adventum clauderentur dum vigilum cuftodiae per vices diftri-
buerentur, dum cerere & ferro tutandae nofle & die circumi-
rentur. Sola WORMATIA communi civium favore, omni
genum armorum munitione noftro adventui fervabatur. - Sint
ergo fervitii remuneratione primi. qui in fervitii devotione ex-
Riterunt non noviffimi, Sinc omnibus exemplo in debita fer-

(8) 2 viii

Abb. 2a-e Moritz, Historisch-Diplomatische
Abhandlung 1756: Titelseite, Edition der Urkunde,
Siegelumschrift, Foto Stadtarchiv Worms, Vorlage:
Stadtarchiv Worms Abt. 1 B Nr. 42